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STATISTIKA ŽUPE ČERIN ZA 2020.

44 krštenja, prošle godine 42, dakle dva krštenja više nego prošle godine.

58 sprovoda, prošle godine 66, dakle osam sprovoda manje nego prošle godine, 
premda se u župi stvara suprotan dojam.

23 vjenčanja, prošle godine 19, dakle usprkos pandemiji četiri vjenčanja više 
nego prošle godine.

56 krizmanika, prošle godine 61, dakle pet manje krizmanika.

28 prvopričesnika, prošle godine 47, i tu je vidljiv osjetan pad, ali ove godine se 
za prvu pričest sprema 43 djece.
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KRŠTENJE GOSPODINOVO

Prvo čitanje Iz 55, 1-11
Dođite na vodu: poslušajte i duša će vam živjeti!

Čitanje Knjige proroka Izaije
Ovo govori Gospodin:
Svi vi koji ste žedni, dođite na vodu;
ako i nemate novaca, dođite!
Bez novaca i bez naplate kupite
i uživajte vino i mlijeko!
Zašto da trošite novac na ono što kruh nije
i nadnicu svoju na ono što ne siti?
Mene poslušajte, i dobro ćete jesti
i sočna ćete uživati jela.
Priklonite uho i k meni dođite,
poslušajte, i duša će vam živjeti.
Sklopit ću s vama Savez vječan,
savez milosti Davidu obećanih.
Evo, učinih te svjedokom pucima,
knezom i zapovjednikom narodima.
Evo, pozvat ćeš narod koji ne poznaješ,
i narod koji te ne zna dohrlit će k tebi
radi Gospodina, Boga tvojega,
i Sveca Izraelova, jer on te proslavio.
Tražite Gospodina dok se može naći,
zovite ga dok je blizu!
Nek bezbožnik put svoj ostavi,
a zlikovac naume svoje.
Nek se vrati Gospodinu, koji će mu se smilovati,
k Bogu našem jer je velikodušan u praštanju.
Jer moje misli nisu vaše misli
i puti moji nisu vaši puti – govori Gospodin.
Visoko je iznad zemlje nebo:
tako su visoko puti moji iznad vaših putova,
i misli moje iznad vaših misli.
Jest, kao što dažd i snijeg s neba silaze
i ne vraćaju se onamo
dok se zemlja ne natopi, oplodi i zazeleni
da bi dala sjeme sijaču i kruha za jelo,
tako i riječ koja iz mojih usta izlazi
ne vraća se k meni bez ploda,
nego čini ono što sam htio
i obistinjuje ono zbog čega je poslah.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Iz 12, 2-3.4b-6   
Pripjev:  S radošću ćete crpsti vodu s izvora  
 spasenja!
Evo, Bog je spasenje moje,
uzdam se, ne bojim se više
jer je Gospodin snaga moja i pjesma,
on je moje spasenje.

I s radošću ćete crpsti vodu
Iz izvora spasenja.

Hvalite Gospodina
prizivajte ime njegovo!
Objavite narodima djela njegova,
razglašujte uzvišenost imena njegova!

Pjevajte Gospodinu jer stvori divote,
neka je to znano po svoj zemlji!
Kličite i radujte se,
stanovnici Siona,
jer je velik među vama
Svetac Izraelov!

Drugo čitanje 1Iv 5, 1-9
Duh, voda i krv.

Čitanje Prve poslanice svetoga Ivana apostola
Ljubljeni:
Tko god vjeruje: »Isus je Krist«, od Boga je ro-
đen. I tko god ljubi roditelja, ljubi i rođenoga. Po 
ovom znamo da ljubimo djecu Božju: kad Boga 
ljubimo i zapovijedi njegove vršimo. Jer ljubav 
je Božja ovo: zapovijedi njegove čuvati. A zapo-
vijedi njegove nisu teške. Jer sve što je od Boga 
rođeno, pobjeđuje svijet. I ovo je pobjeda što 
pobijedi svijet: vjera naša. Ta tko to pobjeđuje 
svijet ako ne onaj tko vjeruje da je Isus Sin Božji? 
On, Isus Krist, dođe kroz vodu i krv. Ne samo u 
vodi nego – u vodi i krvi. I Duh je koji svjedoči 
jer Duh je istina. Jer troje je što svjedoči: Duh, 
voda i krv; i to je troje jedno. Ako primamo svje-
dočanstvo ljudi, svjedočanstvo je Božje veće. Jer 
ovo je svjedočanstvo Božje, kojim je svjedočio za 
Sina svoga.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Mk 1, 7-11
Ti si Sin moj, ljubljeni! U tebi mi sva milina.

Čitanje svetog Evanđelja po Marku
U ono vrijeme: Propovijedao je Ivan: »Nakon 
mene dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan 
sagnuti se i odriješiti mu remenje na obući. Ja 
vas krstim vodom, a on će vas krstiti Duhom 
Svetim.«
Onih dana dođe Isus iz Nazareta galilejskog i 
primi u Jordanu krštenje od Ivana. I odmah, čim 
izađe iz vode, ugleda otvorena nebesa i Duha po-
put goluba gdje silazi na nj, a glas se zaori s nebe-
sa: Ti si Sin moj, ljubljeni! U tebi mi sva milina!
Riječ Gospodnja.
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DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU

Prvo čitanje 1Sam 3, 3b-10.19
Govori, Gospodine, sluga tvoj sluša!

Čitanje Prve knjige o Samuelu
U one dane: Samuel je spavao u svetištu Gospod-
njem, ondje gdje je bio Kovčeg Božji. Tada Gos-
podin zovnu Samuela. On odgovori: »Evo me!« 
I otrča k Eliju i reče: »Evo me! Ti si me zvao!« A 
Eli reče: »Ja te nisam zvao. Vrati se i spavaj!« On 
ode i leže.
I Gospodin opet zovnu Samuela. Samuel usta, 
ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« A Eli 
odgovori: »Ja te nisam zvao, sine moj! Vrati se 
i spavaj!« Samuel još nije poznavao Gospodina, 
još mu ne bijaše objavljena riječ Gospodnja.
I Gospodin zovnu Samuela treći put. On usta, 
ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« Sada Eli 
razumje da je Gospodin zvao dječaka. Zato reče 
Samuelu: »Idi i lezi; ako te zovne, ti reci: ’Govori, 
Gospodine, sluga tvoj sluša.’« Samuel ode i leže 
na svoje mjesto.
I dođe Gospodin i stade i zovnu kao prije: »Sa-
muele! Samuele!« A Samuel odgovori: »Govori, 
sluga tvoj sluša.«
Samuel je rastao, a Gospodin je bio s njim i nije 
pustio da ijedna od njegovih riječi padne na ze-
mlju.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 40, 2.4ab.7-10   
Pripjev:  Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju  
 tvoju!

Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim
i on se k meni prignu i usliša vapaj moj.
U usta mi stavi pjesmu novu,
slavopoj Bogu našemu.

Žrtve i prinosi ne mile ti se,
nego si mi uši otvorio:
paljenicā ni okajnicā ne tražiš.
Tada rekoh: »Evo dolazim!

U svitku knjige piše za mene:
Milje mi je, Bože moj, vršit volju tvoju,
Zakon tvoj duboko u srcu ja nosim.«

Pravdu ću tvoju naviještat u zboru velikom
i usta svojih zatvoriti neću,
Gospodine, sve ti je znano.

Drugo čitanje 1Kor 6, 13c-15a.17-20
Tijela vaša udovi su Kristovi.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Korinćanima
Braćo! Ne tijelo bludnosti, nego Gospodinu, i 
Gospodin tijelu! Tà Bog koji je Gospodina uskri-
sio i nas će uskrisiti snagom njegovom. Ne znate 
li da su tijela vaša udovi Kristovi? Tko prione uz 
Gospodina, jedan je duh. Bježite od bludnos-
ti! Svaki grijeh koji učini čovjek, izvan tijela je, 
a bludnik griješi protiv svojega tijela. Ili zar ne 
znate? Tijelo vaše hram je Duha Svetoga koji je 
u vama, koga imate od Boga, te niste svoji. Jer 
kupljeni ste otkupninom. Proslavite dakle Boga 
u tijelu svojem!
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Iv 1, 35-42
Vidješe gdje stanuje i ostadoše kod njega.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih 
učenika. Ugleda Isusa koji je onuda prolazio i 
reče: »Evo Jaganjca Božjega!« Te njegove rije-
či čula ona dva njegova učenika pa pođoše za 
Isusom. Isus se obazre i vidjevši da idu za njim, 
upita ih: »Što tražite?« Oni mu rekoše: »Rabbi« 
– što znači: »Učitelju – gdje stanuješ?« Reče im: 
»Dođite i vidjet ćete.« Pođoše dakle i vidješe gdje 
stanuje i ostadoše kod njega onaj dan. Bila je ot-
prilike deseta ura.
Jedan od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli za 
Isusom bijaše Andrija, brat Šimuna Petra. On 
najprije nađe svoga brata Šimuna te će mu: »Naš-
li smo Mesiju!« – što znači »Krist – Pomazanik«. 
Dovede ga Isusu, a Isus ga pogleda i reče: »Ti si 
Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se Kefa!« – što znači 
»Petar – Stijena«.
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

17. siječnja 2021. – Druga nedjelja kroz 
godinu

Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 
sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. 
Ograđenik u 10:30 sati. 

24. siječnja 2021. – Treća nedjelja kroz go-
dinu 

Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 
sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. 
Ograđenik u 10:30 sati.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM 
OLTARSKOM SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom Sa-
kramentu je četvrtkom. Krunica i moguć-
nost za ispovijed je u 17:30, sveta misa u 18, 
a poslije svete mise je klanjanje do 19 sati.

ŽUPNI VJERONAUK ZA 
PRVOPRIČESNIKE
Redoviti župni vjeronauk za prvopričesnike 
započinje u subotu 23. 1., u 11 sati. Prvopri-
česnike vodi s. Iva Bešlić.

ŽUPNI VJERONAUK ZA KRIZMANIKE
Redoviti župni vjeronauk za krizmanike 
započet će u ponedjeljak 18. 1., na Čerinu. 
Vjeronauk se održava u tri grupe: 16:00, 
17:00 i 18:00. Molimo sve krizmanike da taj 
dan donesu potvrde za svoje kumove, ukoli-
ko kumovi ne žive u našoj župi. 

MINISTRANTI
Ministrantima još neće imati svoje susrete, 
ali trebaju dolaziti na svete mise.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA
Frama započinje svoje susrete u petak 15. 1. 
u 20 sati.

ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
10. siječnja 2021. god. XVII., br. 392, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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CIJENE USLUGA U ŽUPNOM UREDU
Crkveni dokumenti (krsni list, vjenčani list) 

- 15 KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne donesete svoj 

križ onda je 120 KM. Napomi-
njemo da se 50% od vjenčanja 
daje u biskupiju. Svako traženje 
„dozvole“ na određeni doku-
ment za vjenčanje (ako nije iz 
naše Biskupije) ili oprosta do 
sada smo mi plaćali 20 KM od 
onoga što ste vi uplatili, a od sada 
ćete vi sami plaćati te dokumen-
te.

Sprovod – 100 KM. 
Misa za pokojne ili na nakanu – 20 KM.
Krštenje se ne plaća.
Obične potvrde, npr. za kumstvo se ne pla-

ćaju.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
Daniel i Andrea Totić prigodom krštenja 
djeteta 100 KM, Franjo Pehar  „Perišić“ 50 
KM, Ivan Milićević „Zukić“ 30 KM, Željko 
Musa 150 KM, Ivan i Dragica Šimović pri-
godom krštenja djeteta 100 KM, Milka Ko-
rać 50 KM, Mate Stojić prigodom krštenja 
djeteta 100 KM, Stana Korać 100 KM, Ana i 
Vice Luburić prigodom krštenja djeteta 100 
EUR, Mladen Ćorić 100 KM, Mario Lubu-
rić prigodom krštenja djeteta 50 EUR, obi-
telj pok. Mile Aralo 200 KM, Jure i Martina 
Stojić 100 KM. Hvala!

ZA CRKVU U D. BLATNICI
Franjo Pehar „Perišić“ 50 KM. Hvala!

ZA CRKVU U DVO
Obitelj pok. Luce Beljo 100 KM, Ivica Soldo 
100 KM. Hvala!

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

10. siječnja –   KRŠTENJE GOSPODINOVO 

11. siječnja –   sv. Honorata; (Časlav, Ratko)     
  Heb 1,1-6; Ps 97,1-2. 6-7. 9; Mk 1,14-20

12. siječnja –   Sv. Bernard iz Corleonea 
  Heb 2,5-12; Ps 8, 2a. 5-9; Mk 1,21-28 

13. siječnja –   sv. Hilarije; (Radovan)    
  Heb 2,14-18; Ps 105,1-2. 3-4. 6-7. 8-9;  
  Mk 1,29-39 

14. siječnja –   sv. Feliks; (Srećko)         
  Heb 3,7-14; Ps 95,6-7. 8-9. 10-11;  
  Mk 1,40-45

15. siječnja –   sveta Anastazija, Stošija 
  Heb 4,1-5. 11; Ps 78,3. 4. 6-7. 8; Mk 2,1-12

16. siječnja –   Sv. Berard i drugovi mučenici    
  1 Kor 4,9-14; Ps 126, 1-6; Mt 10,16-22

17. siječnja –   DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU

18. siječnja –   Priska, Margareta Ugarska, Biserka    
  Heb 5, 1-10; Ps 110, 1-4; Mk 2, 18-22   

19. siječnja –   Mario, Ljiljana, Marta, Makarije 
  Heb 6, 10-20; Ps 111, 1-2.4-5.9.10c;  
  Mk 2, 23-28

20. siječnja –   Sv. Fabijan, papa i mučenik;  
  Sv. Sebastijan, mučenik    
  Heb 7, 1-3.15-17; Ps 110, 1-4; Mk 3, 1-6

21. siječnja –  Sv. Agneza, djevica i mučenica        
  Heb 7, 25 – 8, 6; Ps 40, 7-10.17; Mk 3, 7-12

22. siječnja –   Sv. Vinko, đakon i mučenik    
  Heb 8, 6-13; Ps 85, 8 i 10.11-12.13-14;  
  Mk 3, 13-19  

23. siječnja –   Emerencijana, Ema, Vjera  
  Heb 9, 2-3.11-14; Ps 47, 2-3.6-7.8-9;  
  Mk 3, 20-21
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 11. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Krešimir Stojić za † oca Vinka, majku Mandu i ostale ††† iz  
   obitelji 
  – Mile i Ružica Zekušić za † Stanka, Zoru i ostale ††† iz obitelji

Utorak, 12. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Borislava Stojića 
  – Ivan i Ružica Ćorić za sve svoje †††

Srijeda, 13. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Zoran i Valentina Radišić za svoje ††† iz obitelji Radišić, Rajič,  
   Svirčević 
  – Obitelj za † Dražena i sve ††† iz obitelji Pinjuh

Četvrtak, 14. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Mate i Jelka Dugandžić za †† očeve i ostale ††† 
  – Za fra Dominika Ramljaka

Čerin, 18 sati – Ivan i Zora Stojić „Šakić“ za sve svoje †††

Petak, 15. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Ivan i Štefica Lesko za †† roditelje i sve ostale ††† 
  – Za ††† fratre 

Subota, 16. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Nada Sušac s djecom za † supruga Milu i ostale ††† iz obitelji 
  – Bože i Dijana Korać za † oca Jozu i ostale †††

Nedjelja, 17. siječnja 2021.

Čerin, 8 sati  –  Pavica Primorac s djecom za † supruga Nikolu i ††† iz obitelji   
   Primorac i Pinjuh 
  – 11 sati – Sv. misa za puk 

D. M. Ograđenik, 9:00 –   Mijo i Jelka Dugandžić za sve ††† iz obitelji Dugandžić i  Tadić 

Donja Blatnica, 9:30 –  Mate i Ivanka Gagro za sve svoje †††

D.V. Ograđenik, 10:30 –  Blago i Ruža Milićević za † sina Ivana, branitelja i ostale †††



7Čerin, 10. siječnja 2021. • god. XVII. • br. 392

SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 18. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Anka Korać Jozipović za † supruga Matu, sestru Hildu i sve  
  – ostale ††† iz obitelji Korać i Medić 
  – Slobodna misna nakana

Utorak, 19. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Za Jozu, Juru i Marka Martinca, legat 
  – Slobodna misna nakana

Srijeda, 20. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Obitelj Petrina za †† Pavu, Maru, Juru, Stipu, Dragu i ostale ††† 
  – Za Jozu, Juru i Marka Martinca, legat

Četvrtak, 21. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Božidar Boško Stojić s djecom za † suprugu Ružu i ††† iz  
   obitelji 
  – Slobodna misna nakana

Čerin, 18 sati – Iva i Mijo Milićević za † sestru Ljubicu Stojić i za sve ††† iz  
   obitelji Milićević i Pehar

Petak, 22. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Za Jozu, Juru i Marka Martinca, legat 
  – Slobodna misna nakan

Subota, 23. siječnja 2021.

Čerin, 7 sati – Obitelj za † Zorku Sabljić i ostale ††† 
  – Mate i Iva Lesko za sve svoje †††

Nedjelja, 24. siječnja 2021.

Čerin, 8 sati  –  Milka Vlaho za † supruga Jakova i za sve ††† iz obitelji 
          11 sati  –  Sv. misa za puk 

D. M. Ograđenik, 9:00 –   Obitelj za † Davorina i † Ankicu i ostale ††† iz obitelji

Donja Blatnica, 9:30 –  Za † Marina Barbarića

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Za † Nikolu Miletića
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ŽUPNE OBAVIJESTI

NAŠI KRŠTENI
40. ANTUN TOTIĆ, G.V. Ograđenik, sin 

Daniela i Andree r. Primorac. Kum je 
bio Dinko Primorac.

41. ANA PAULA ŠIMOVIĆ, D.M. Ograđe-
nik, kći Ivana i Dragice r. Vukšić. Kuma 
je bila Mia Krvavac.

42. BRANIMIR STOJIĆ, Dragićina, sin 
Mate i Marije r. Banožić. Kum je bio Jo-
sip Banožić.

43. JAKOV ŽARKO LUBURIĆ, G.M. Ogra-
đenik, sin Vice i Ane r. Soldo. Kum je bio 
Marko Soldo.

44. KRISTIJAN LUBURIĆ, G.M. Ograđe-
nik, sin Miroslava i Sanele r. Križanović. 
Kum je bio Mario Luburić.

NAŠI POKOJNI
54. LUCA BELJO (1936.) ud. Mirkova, po-

kopan je na Groblju hrvatskih vitezova;
55. FRANJO SUČIĆ (1941.) pok. Vilka, po-

kopan je na Elezovcu;
56. MANDA MUSA (1932.) ud. Gojkova, 

pokopana je u groblju u Čalićima;
57. MATO KORAĆ (1929.) pok. Ivana, po-

kopan je u Novom groblju u G. Hamzi-
ćima; 

58. PAVICA SOLDO (1934.) ud. Dobrosla-
vova, pokopana je na Groblju hrvatskih 
vitezova;

GODINA 2021.
1. MILE ARALO (1953.) pok. Mije, poko-

pan je na Novom groblju u G. Hamzi-
ćima;

2. TONKO MANDŽO (1961.) pok. Stani-
slava, pokopan je na groblju u Gornjem 
Malom Ograđeniku;

3. MATE GAGRO  (1956.) pok. Vinka, po-
kopan je na groblju Grmine.

VJENČANJA U 2021.
Napominjemo da vjenčanja neće biti: na 
svetkovinu Božića i Uskrsa, u trodnevnici 
sv. Stjepanu, kao ni na sam dan svetkovine. 

KATOLIČKI TISAK
Dragi župljani, ponovno vas molimo da se 
preplatite za katolički tisak. U ovim poma-
lo tjeskobnim vremenima, kada nam stalno 
govore samo o lošim stvarima, potrebno je 
otvoriti i onaj drugi prozor u svijet, i s kr-
šćanske strane promatrati što se sve događa 
u Crkvi, oko nas i u svijetu. 

MILOSTINJA ZA POTRESOM 
POGOĐENJA PODRUČJA
Dragi župljani, kao što znate u nedjelju 
3. siječnja na svim našim misama smo 
skupljali milostinju za potresom pogo-
đena područja u Republici Hrvatskoj. 
Prikupljena milostinja je iznad svih 
očekivanja, nisam mogao niti zamisliti 
da ćemo prikupiti tolika novčana sred-
stva u ovakvoj materijalno-financijskoj 
situaciji, i još ako uzmemo u obzir da na 
našim misama praktično nije bilo žu-
pljana koji žive u inozemstvu. Očito je 
ponovno je ponovno na prvom mjestu 
bila kršćanska ljubav prema bližnjemu, 
Crkvi i domovini Hrvatskoj, bez obzira 
koliko doživjeli razočaranja i udaraca 
iz Hrvatske. Hvala svima!
Prikupljeno je:
−	 7.710,00 KM
−	 1.800 KUNA 
−	 440 EUR
−	 50 CHF


